
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 18-01-2011 n. 5 

 

 

Oggetto: Indennità Ammnistratori - Applicazione DL. 78/2010. Atto di 

indirizzo 

  

 

 

L’anno Duemilaundici (2011), il giorno Diciotto (18) del mese di Gennaio, alle 

ore 15:15 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con 

apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri , Alessandro Baglioni , Agostina Mancini , Gianni Borgi , 

Marco Pagani , Sandro Fallani , Simona Bonafe’ , Andrea Giorgi  

 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Rocco Lauletta 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATA  la competenza della Giunta Comunale all’emanazione del 

presente provvedimento ai sensi e per gli effett i dell’art. 48 del D.Lgs. 267 / 

2000 

 

R ICHIAMATO 'art. 82 del D.Lgs  n. 267/2000 e il DM n.119/2000 in merito alle 

indennità per gli Amministratori degli Enti Locali; 

  

R ICHIAMATA la propria deliberazione n. 1 del 12.01.2010, con la quale sono 

state  f issate le indennità mensili lorde di carica a favore del Sindaco e degli 

Assessori del Comune; 

  

R ICHIAMATO  i l D.L. 31.05.2010 n. 78 “Misure urgenti in materia di 

stabilizzazione finanziaria e di competit ività” convertito in L. n.122 del 

30.07.2010, che al Capo II “Riduzione del costo degli apparati polit ici ed 

amministrativi” all’art.5 comma 7 stabilisce che “Con decreto del Ministro 

dell' interno, adottato entro centoventi giorni dalla data di entrata in vigore del 

presente decreto-legge, ai sensi dell'articolo 82, comma 8, del testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al decreto legislativo 18 agosto 

2000, n.267 gli importi delle indennità già determinate ai sensi dell’art. 82, 

comma 8, sono diminuiti, per un periodo non inferiore a tre anni, di una 

percentuale pari al…… 7 % per i comuni con popolazione tra 15.001 e 250.000 

abitanti.”  

 

PRESO ATTO che non è ancora stato emanato a tutt’oggi il citato Decreto 

Ministeriale a seguito del quale determinare la riduzione del 7% delle indennità 

per un periodo non inferiore ad un triennio; 

 

CONSIDERATO che l’art.5 “Economie negli organi costituzionali di governo e negli 

apparati polit ici” prevede per altre analoghe riduzioni d’indennità la decorrenza 

del 01.01.2011; 

 

R ITENUTO opportuno procedere in via precauzionale ed in attesa 

dell’emanazione del Decreto Ministeriale previsto dal richiamato art. 5 del 

DL.78/2010 alla liquidazione dell’ammontare delle indennità degli amministratori 

Sindaco, Vicesindaco e Assessori nella misura percentuale del 93% della cifra 

determinata con deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 12.01.2010;  

 

Con votazione unanime 

 

 



 

 

DELIBERA 

 

1. Di fornire ai competenti uff ici comunali il seguente indirizzo:  

In attesa dell’emanazione del Decreto Ministeriale previsto dal richiamato 

art. 5 del DL 78/2010, procedere in via precauzionale alla liquidazione 

dell’ammontare delle indennità degli amministratori Sindaco, Vicesindaco e 

Assessori nella misura percentuale del 93% della cifra determinata con 

deliberazione di Giunta Comunale n. n. 1 del 12.01.2010 e salvo conguaglio 

ed eventuali proprie ulteriori determinazioni.  

 

    Quindi, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

   Con votazione unanime 

 
DELIBERA 

 

3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, D. Lgs. 267/00. 

    

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Rocco Lauletta F.to Simone Gheri 

  

  

 
 
 


